[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
         февраль 2022  года

    г. Дальнереченск

№
О порядке выплаты компенсации за использование должностным лицом контрольно- счетной палаты Дальнереченского муниципального района личного транспорта (легковые автомобили) в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом Дальнереченского муниципального района,
1.   Утвердить прилагаемый Порядок выплаты компенсации за использование должностным лицом контрольно- счетной палаты Дальнереченского муниципального района личного транспорта (легковые автомобили) в служебных целях и возмещения расходов, связанных с его использованием.
2. Установить, что финансовое обеспечение расходных обязательств контрольно- счетной палаты Дальнереченского муниципального района, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Дальнереченского муниципального района на обеспечение ее деятельности на соответствующий финансовый год.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  обнародования.
	Глава Дальнереченского
муниципального района                                                              В. С. Дернов

                              Приложение
к решению
Думы Дальнереченского
 муниципального района
от     февраль 2022 N      -НПА
Порядок выплаты компенсации за использование
должностным лицом контрольно- счетной палаты Дальнереченского
муниципального района личного транспорта (легковые автомобили)
 в служебных целях и возмещения
расходов, связанных с его использованием

Настоящий Порядок устанавливает правила выплаты компенсации за использование личного транспорта (легковые автомобили) в  служебных целях и порядок возмещения расходов, связанных с использованием указанного транспорта в служебных целях (далее соответственно - компенсация, личный транспорт, возмещение расходов) должностными лицами контрольно- счетной палаты Дальнереченского муниципального района, служебная деятельность которых связана с постоянными или разовыми служебными поездками в соответствии с их должностными обязанностями (далее - должностное лицо).
2. Для получения компенсации и возмещения расходов должностное лицо контрольно- счетной палаты составляет заявление  с указанием сведений, об исполнении каких должностных обязанностей и с какой периодичностью используется личный транспорт.

К заявлению прилагается копия свидетельства о регистрации транспортного средства (с предъявлением оригинала).
3. Решение о выплате компенсации и возмещении расходов принимается  с учетом:

необходимости использования личного транспорта для исполнения должностных обязанностей, связанных с постоянными служебными поездками;

времени использования личного транспорта в служебных целях;

объема бюджетных ассигнований, предусмотренных контрольно- счетной палате Дальнереченского муниципального района в бюджете Дальнереченского муниципального района на обеспечение ее деятельности.
4. Максимальный размер компенсации в месяц не должен превышать предельный размер этой компенсации, предусмотренный  приложением к настоящему Порядку.
5. Возмещение расходов на приобретение горюче- смазочных материалов производится по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами (счетами, квитанциями, кассовыми чеками и др).
6. Выплата компенсации и возмещение расходов должностным лицом контрольно- счетной палаты  производятся на основании распоряжения контрольно- счетной палаты Дальнереченского муниципального района, в котором определены размеры компенсации и возмещения расходов.
7. Должностному лицу контрольно- счетной палаты, которому предоставлен служебный транспорт с персональным закреплением, в случае его отказа от этого транспорта и подачи заявления о выплате компенсации и возмещении расходов устанавливается компенсация и возмещаются расходы в порядке и размерах, предусмотренных настоящим Порядком.

 Приложение
                                                                                         к Порядку, утвержденному
                                                                                 распоряжением                                   контрольно- счетной палаты
 Дальнереченского муниципального                          района
                от 13.01.2022 г. №  4
Предельные размеры компенсации за использование личного транспорта в служебных целях

	Вид транспортного средства
	Размер компенсации
в месяц, руб.

	 Легковые автомобили с рабочим объемом
двигателя:

	     до 2000 куб. сантиметров включительно
	1200

	     свыше 2000 куб. сантиметров
	1500